
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400322

322

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

Nova data - PA 208/22. Objeto: coleta de lixo urbano da sede e povoados. Às 9h, 26/09/22.
Local: www.licitacoes-e.com.br. Identificador: 202870. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/Ba, 13 de setembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2022
O Município de Juazeiro/BA comunica aos interessados que se realizará no dia

06 de Outubro de 2022, às 09h00 (Horário de Brasília), licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO Nº 019/2022, tendo por objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à reforma e ampliação das praças Américo Tanuri no
bairro Centenário, Praça Jardim Flórida no bairro Jardim Flórida e construção da Praça João
Paulo II no bairro João Paulo II na sede do município de Juazeiro/BA. Os interessados
poderão obter o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br e ou telefone (074) 3612-3675.

Juazeiro/BA, 13 de setembro de 2022.
ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE

Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano - SEDUR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 259/2022
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Fornecimento de equipamentos de segurança e
proteção individual destinados à Guarda Civil do município de Juazeiro/BA. Início de
entrega das propostas: 14 de Setembro de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das
propostas: 08h00 do dia 27 de Setembro de 2022. Disputa dia 27 de Setembro de 2022 às
09h00min. O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612- 3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 13 de setembro de 2022.
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.03/2022, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.02/2022/FNDE/MEC, HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: Adesão de ata de registo de preços, decorrente do Pregão Eletrônico
Nº.02/2022/FNDE/MEC, visando a contratação de pessoa jurídica para o aquisição de
ônibus rural escolar - ORE 3, tendo em vista o compromisso firmado entre as partes, em
conformidade com a solicitação via SIGARP Nº.96194, autorização do FNDE e anuência da
empresa vencedora do certame por meio do oficio Nº. VW11/0562/2022.
O prefeito do município de Lagedo do Tabocal - Ba, no uso de suas atribuições e com
fundamento nas leis 10.520/2001 e 8.666/93 e de acordo com parecer da Procuradoria
Jurídica deste município, resolve HOMOLOGAR a adesão a Ata de Registro de Preços, na
condição "carona" que consiste a aquisição de um Ônibus Rural Escolar - ORE 3: ônibus
com comprimento total máximo de 11.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no
mínimo 4.000 kg, com capacidade mínima de 59 (cinquenta e nove) estudantes sentados,
mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do
tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência,
ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais
poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno, no
valor de R$ 415.000,00 (Quatrocentos e quinze mil reais), tendo como vencedora a
empresa VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ
Nº.06.020.318/0001-10. Lagedo do Tabocal-BA, 12 de setembro de 2022. Antônio Marcos
Araújo de Sena - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 375/2022

PREGÃO ELETRÔNICO FNDE nº 06/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO por intermédio do(a) seu prefeito O S.r.:
ANTONIO MÁRIO LIMA SILVA, brasileiro, casado, servidor público, portador da Cédula de
Identidade nº 346509548 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 329.959.385-49, com sede
no(a) à Rua Irineu Machado de Macedo, Centro Administrativo, na cidade de Lajedinho,
Bahia - CEP: 46825-000, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 13.810.544/0001-60, doravante
denominado CONTRATANTE, e do outro lado como CONTRATADO, a empresa MERCEDES-
BENZ DO BRASIL LTDA. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 59.104.273/0001-29, sediado(a) na
Avenida Alfred Jurzykowski, 562 - CIP - B0541Q - Bairro Vila Pauliceia, CEP 09.680-100, no
Município de São Bernardo do Campo - SP, doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada pelo(a) Sr.(a) GUSTAVO ROSSI NOGUEIRA, portador(a) da Carteira de
Identidade nº 16.246.461, expedida pela (o) SSP/SP, e CPF nº 062.189.378-10, e pelo(a)
Sr.(a) CLEBER BRAGA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 9.987.162-9, expedida pela
(o) SSP/SP, e CPF nº 269.792.608-98, Classificação da Despesa: Unidade Orçamentária:
0501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Projeto Atividade: 2013 - Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino Fundamental; Elemento Despesa: 44905200 - Equipamentos e
Material Permanente; Fonte de Recursos: FUNDEB 30%. Do Valor Global: R$ 279.200,00
(duzentos e setenta e nove mil e duzentos reais. Vigência: 280 (duzentos e oitenta) dias /
Data: 13/09/2022. Antonio Mario Lima Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022-SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, HOMOLOGA o PE nº
018/2022/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para aquisição de SACO HOSPITALAR,
HIPOCLORITO e DETERGENTE ENZIMÁTICO, para atender as demandas das Unidades de
Saúde do Município de Lauro de Freitas-BA. A empresa MAY MED COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELLI Lote 01 Valor Global R$ 46.400,00. A empresa
DEXTERLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA Lote 02 Valor Global R$ 16.895,00. A empresa
M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA / MEDVALE Lote 03 Valor Global R$ 54.138,00. -
DATA DA HOMOLOGAÇÃO 13/09/2022.

AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição PARCELADA de gêneros alimentícios destinados
a merenda escolar deste município de Lençóis-BA. Recebimento das propostas até 10:30h
do dia 27/09/2022 através do site https://www.licitacoes-e.com.br; Início da disputa
27/09/2022 às 11:00h. Tipo de julgamento: Menor Preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de instalação, manutenção preventiva e corretiva com reposição de gás e
substituição de peças em aparelhos de ar condicionado do tipo split e convencional neste
Município de Lençóis, dia 26/09/2022 às 09:00h. Tipo de julgamento: Menor Preço.

PREGÃO PRESENCIAL N º 32/2022

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para contratação parcelada de
peças, visando a manutenção preventiva e corretiva em veículos automotores pesados da
frota do Município de Lençóis, dia 26/09/2022às 10:00h. Tipo de julgamento: Menor
Preço.

PREGÃO PRESENCIAL N º 33/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição PARCELADA de materiais de
construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das diversas secretarias
deste município de Lençóis, dia 26/09/2022 às 14:00h. Tipo de julgamento: Menor
Preço.

PREGÃO PRESENCIAL N º 34/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de cestas básicas, a serem distribuídas para
as famílias carentes deste município pela Secretaria de Assistência Social, pelo período de
12 (doze) meses, dia 27/09/2022 às 09:00h. Tipo de julgamento: Menor Preço.
Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.comhttps://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 13 de setembro de 2022.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 27/09/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 961922. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para realização de coleta de transporte, tratamento e destinação
final do lixo hospitalar (Hospital e unidades de saúde PSF) do município de Matina/BA. O
Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 28/09/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 961942. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de baterias automotivas para reposição nos veículos da
frota do município de Matina-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 13/09/2022.

GISELE SILVA GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 SRP

R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a REPUBLICAÇÃO do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de construção e
hidráulicos, para manutenções preventivas e corretivas, como reformas, das Secretarias
Municipais, suas unidades e setores, do Município de Monte Santo. O início da disputa de
lance ocorrerá dia 27/09/2022 as 14h:30min. Os interessados poderão adquirir o Edital, na
sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro
Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, mais informações pelo telefone (75) 3275-1124

Monte Santo/BA, 12 de setembro de 2022.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

Seleção das melhoras propostas para registro de preço, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
utensílios domésticos e tapetes, visando atender as necessidades das Secretarias do
Município de Morro do Chapéu - Ba. Início da sessão pública: às 08:00 horas do dia
27/09/2022 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 960288. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-
1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro


		2022-09-14T07:41:11-0300




